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Szanowny Panie Przewodniczący, 

 

w odpowiedzi na interpelacje radnej Wioletty Śląskiej-Zyśk dotyczącą m.in. 

możliwości organizowania przez Miejski Ośrodek Kultury wydarzeń i imprez na terenie 

różnych osiedli, we współpracy z radami osiedli – uprzejmie informuję, że  MOK Olsztyn jest 

żywo zainteresowany rozszerzaniem oferty programowej na różne części miasta, w tym na 

osiedla oddalone od głównej lokalizacji. Zrealizowane zostały już projekty takie jak „Autobus 

Kultury” oraz „Inna mapa”, odbywające się w sezonie letnim  na olsztyńskich osiedlach. 

Miejski Ośrodek Kultury współtworzył także „Osiedliska” we współpracy z Radami Osiedli. 

Dalsza, konsekwentna intensyfikacja takich działań byłaby jednak możliwa dopiero po 

określeniu kierunkowej strategii programowej miasta, która z jednej strony uwzględniałaby 

obecne priorytety, a z drugiej wymogi konieczne do spełnienia. 

Do priorytetów determinowanych względami finansowymi i statutowymi należą: 

– wykorzystywanie istniejącej bazy lokalowej MOK, obejmującej Kamienicę Naujacka, 

Amfiteatr, Galerię Dobro, Tartak Raphaelsohnów i Zajezdnię Trolejbusową. Do tego obliguje  

Statut MOK. 

– programowanie sezonu letniego w obszarze Starego Miasta i centrum, gdzie 

koncentrują się najważniejsze wydarzenia: Dni Olsztyna, Międzynarodowe Dni Folkloru, 

kino plenerowe, koncerty amfiteatralne, Local Warming, Dzień Dziecka i wiele innych. 

Łącznie realizowanych jest ponad sto wydarzeń. 

– organizacja w sezonie jesienno-zimowym ogólnomiejskich wydarzeń obligatoryjnych, 

takich jak Urodziny Miasta, „Odpalamy choinkę”, Sonikalia, Warmiński                                

Jarmark Świąteczny, Potańcówka Sylwestrowa, WOŚP i inne. Tego typu formaty trudno 

przenieść na poziom osiedlowy, a jednocześnie nie sposób z nich zrezygnować w ich 

obecnym kształcie. 



 

– realizacja koncepcji programowej MOK, wraz z zawartymi w niej ideami, programami                  

i kierunkami działania. 

Miejski Ośrodek Kultury nie jest w stanie działać symultanicznie w wielu miejscach 

jednocześnie, szczególnie przy już i tak mocno zagęszczonym kalendarzu wydarzeń 

bieżących i obowiązkowych. 

Do wymogów, których spełnienie mogłoby pozwolić na rozszerzenie działalności na nowe 

miejsca i lokalizacje zgodnie z sugestiami zawartymi w interpelacji należą: 

– wzmocnienie składu osobowego MOK. Obecnie nie ma możliwości by sprostać 

wszystkim potrzebom i oczekiwaniom. W Olsztynie mamy kilkanaście osiedli, a realizacja 

programów osiedlowych na większą skalę wymagałaby albo przeprofilowania 

dotychczasowej działalności, albo zatrudnienia dodatkowych koordynatorów, animatorów             

i techników. 

– reaktywacja istniejącej lub stworzenie nowej bazy lokalowej i zaplecza realizacyjnego 

na osiedlach. Brak takiego zaplecza sprawia, że można organizować tam jedynie 

incydentalne letnie wydarzenia plenerowe, częściowo realizowane w ramach „Osiedlisk”. 

Jednocześnie, bez odpowiedniej infrastruktury znacząco rosną koszty organizacji każdego 

projektu, co mogłoby obciążyć całoroczny budżet instytucji. 

W świetle powyższych okoliczności MOK stara się działać ewolucyjnie, stopniowo 

przesuwając akcenty programowe w miarę  możliwości bez konieczności rezygnacji                      

z wydarzeń, które na stałe wpisały się w mapę kultury miejskiej. 

 

 

Z poważaniem, 

 


